



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Σπάτα, 02/03/2018  
Αρ. πρωτ.: 5488

**ΔΗΜΟΣ ΣΠΑΤΩΝ-ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ**

Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ  
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ

Δ/ΝΣΗ : ΔΗΜ. ΧΡ. ΜΠΕΚΑ & ΒΑΣ. ΠΑΥΛΟΥ

ΠΕΡΙΟΧΗ : ΣΠΑΤΑ Τ.Κ.: 190 04

Πληροφορίες: Μ. Κοτρότσου

Τηλ.: 213 2007397

Fax: 210 6630163

**ΘΕΜΑ:** Απόφαση απευθείας ανάθεσης της υπηρεσίας με τίτλο «**Επείγουσες εργασίες επισκευής Α' Βρεφονηπιακού Σταθμού Σπάτων**»

**ΑΠΟΦΑΣΗ 81**

**Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΠΑΤΩΝ-ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ**

Έχοντας υπόψη:

- 1) Τις διατάξεις της παρ. 13 του άρθρου 20 του Ν. 3731/2008,
- 2) Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010 «Πρόγραμμα Καλλικράτης»,
- 3) Τις διατάξεις των άρθρων 116, 118 και 120 του Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)»,
- 4) Τις διατάξεις του άρθρου 199 του Ν. 4412/2016 σε συνδυασμό με τις διατάξεις της παρ. 9 εδ. 2 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006 (Δ.Κ.Κ.),
- 5) Το άρθρο 107 "Τροποποιήσεις του ν. 4412/2016 (Α' 147)" του Ν.4497/17 «Άσκηση υπαίθριων εμπορικών δραστηριοτήτων, εκσυγχρονισμός της επιμελητηριακής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 171/Α'/13.11.2017),
- 6) Την αναγκαιότητα της δαπάνης για την υπηρεσία με τίτλο «Επείγουσες εργασίες επισκευής Α' Βρεφονηπιακού Σταθμού Σπάτων», όπως, ειδικότερα, περιγράφεται στη με αρ. 01/2018 μελέτη της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών,
- 7) Το πρωτογενές αίτημα που καταχώρησε η Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών, για την εκτέλεση της υπηρεσίας, το οποίο έλαβε Αριθμό Διαδικτυακής Ανάρτησης Μητρώου ΑΔΑΜ: 18REQ002620395 (CPV: 50000000-5),
- 8) Τη με αρ. 032/08-02-2018 (ΑΔΑ: Ψ41ΛΩ1Χ-Β09) απόφαση Οικονομικής Επιτροπής με την οποία εγκρίθηκε η δαπάνη και διατέθηκε πίστωση ποσού 24.746,18 €, σε βάρος του Κ.Α.Ε.: 15-6261.014 του προϋπολογισμού έτους 2018,
- 9) Τη βεβαίωση του Προϊστάμενου Οικονομικών Υπηρεσιών για την ύπαρξη διαθέσιμων ποσών, τη συνδρομή των προϋποθέσεων της παρ. 1α του άρθρου 4 του Π.Δ. 80/2016 και τη δέσμευση στο Μητρώο Δεσμεύσεων των αντίστοιχων πιστώσεων με α/α Β-190/4412/20-02-2018 (ΑΔΑ: ΨΚ2ΥΩ1Χ-94Λ),

## 18AWRD002744272 2018-03-02

- 10) Την έγκριση του πρωτογενούς αιτήματος το οποίο έλαβε Αριθμό Διαδικτυακής Ανάρτησης Μητρώου ΑΔΑΜ: 18REQ002690433 / 2018-02-20,
- 11) Τη με αρ. 71/4490/21-02-2018 απόφαση Δημάρχου για την έγκριση της μελέτης με τίτλο «Επείγουσες εργασίες επισκευής Α΄ Βρεφονηπιακού Σταθμού Σπάτων»,
- 12) Τη με αρ. πρωτ. 4477/21-02-2018 πρόσκληση υποβολής προσφοράς,
- 13) Τη με αρ. πρωτ. 4673/22-02-2018 προσφορά του κ. ΠΑΝΤΕΛΗ Μ. ΤΣΑΟΥΛΗ, Πολιτικού Μηχανικού ΕΔΕ, με έδρα: οδός Λασιθίου 14, Γέρακας Τ.Κ. 153 44, ΤΗΛ. 210 6614301, ΑΦΜ: 045814250, Δ.Ο.Υ. ΠΑΛΛΗΝΗΣ, ο οποίος προσέφερε έκπτωση 1% επί του ποσού του προϋπολογισμού της μελέτης της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών, ήτοι δεκαεννέα χιλιάδες επτακόσια πενήντα επτά ευρώ και τρία λεπτά (19.757,03 €) πλέον Φ.Π.Α. 24% ή είκοσι τεσσάρων χιλιάδων τετρακοσίων ενενήντα οκτώ ευρώ και εβδομήντα ενός λεπτών (24.498,72 €), συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α 24%, για την υπηρεσία με τίτλο «Επείγουσες εργασίες επισκευής Α΄ Βρεφονηπιακού Σταθμού Σπάτων»,

**ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ**

Αναθέτουμε στον κ. ΤΣΑΟΥΛΗ Μ. ΠΑΝΤΕΛΗ, Πολιτικό Μηχανικό ΕΔΕ, Γενικές Κατασκευαστικές Εργασίες, με έδρα: οδός Λασιθίου 14, Γέρακας, Τ.Κ. 153 44, ΤΗΛ. 210 6614301, ΑΦΜ: 045814250, Δ.Ο.Υ. ΠΑΛΛΗΝΗΣ, την υπηρεσία με τίτλο «Επείγουσες εργασίες επισκευής Α΄ Βρεφονηπιακού Σταθμού Σπάτων», έναντι του ποσού των δέκα εννέα χιλιάδων επτακοσίων πενήντα επτά ευρώ και τριών λεπτών (19.757,03 €) πλέον ΦΠΑ 24%, ήτοι είκοσι τεσσάρων χιλιάδων τετρακοσίων ενενήντα οκτώ ευρώ και εβδομήντα ενός λεπτών (24.498,71 €), ως κατωτέρω:

A/A	Είδος Εργασιών	Αριθμός Τιμολογίου	Μονάδα Μέτρησης	Ποσότητα	Τιμή Μονάδας	Δαπάνη (Ευρώ)
1	Καθαίρεση επιχρισμάτων	1	m2	240,00	5,54	1.330,56
2	Αποξήλωση ξύλινων ή σιδηρών κουφωμάτων	2	m2	2,00	16,63	33,26
3	Μεταφορά με κάδο	3	τεμ	2,00	198,00	396,00
4	Ανακαίνιση χρωματισμών εσωτερικών επιφανειών	4	m2	980,00	6,93	6791,40
5	Ανακαίνιση χρωματισμών εξωτερικών επιφανειών	5	m2	220,00	7,92	1.742,40
6	Σποραδική επισκευή επιχρισμάτων	6	m2	240,00	13,86	3.326,40
7	Ενίσχυση επιχρισμάτων με συνθετικό πλέγμα	7	m2	240,00	2,57	617,76
8	Σιδηρά κιγκλιδώματα από ράβδους συνήθων διατομών, απλού σχεδίου από ευθύγραμμες ράβδοι	8	kgr	230,00	5,45	1.252,35
9	Τμηματική επισκευή δώματος (καθαίρεση - καθαρισμός - επάλειψη και επίστρωση με ασφαλτόπανο 4kg/m2 με ψηφίδα)	9	m2	45,00	21,78	980,10
10	Προετοιμασία επιχρισμένων επιφανειών τοίχων για χρωματισμούς	10	m2	1.200,00	1,68	2.019,60
11	Επισκευή δαπέδου στο δώμα	11	τεμ	1,00	198,00	198,00
12	Πυρράντοχη θύρα λεβητοστασίου	12	m2	2,00	336,60	673,20

13	Έλεγχος και συντήρηση συστήματος ενεργητικής πυροπροστασίας	13	τεμ	1,00	396,00	396,00
					ΣΥΝΟΛΟ	19.757,03
					ΦΠΑ (24%)	4.741,69
					<b>ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ</b>	<b>24.498,72</b>

**Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΠΑΤΩΝ-ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ**

**ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΠ.ΜΑΡΚΟΥ**